ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HỘI PHÚ

Số: 23/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hội Phú, ngày 01 tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc quyết định cụ thể số lượng người hoạt động không chuyên trách hưởng

phụ cấp từ ngân sách nhà nước trên địa bàn phường

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1664/NQUBTVQH của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội về

việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Gia Lai năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 09/2024/QĐ-UBND, ngày 11tháng 3 năm 2024 của

UBND tỉnh Gia Lai về việc ban hành quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người

hoạt động không chuyên trách ở cấp xã trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Nghị định 154/2025/N Đ-CP, ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ

quy định về tinh giản biên chế;

Căn cứ Công văn số 12/CV-BCĐ, ngày 20 tháng 6 năm 2025 của Ban chỉ đạo

sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình Tổ chức chính quyền địa

phương 02 cấp của Chính phủ về việc hướng dẫn một số nội dung đối với người hoạt

động không chuyên trách ở cấp xã khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương 2

cấp;

Căn cứ Công văn số 5348/SNV-XDCQ,TN&VTLT, ngày 25/6/2025 của Sở Nội

vụ tỉnh Gia Lai về việc triển một số nội dung để bố trí, sắp xếp người hoạt động

không chuyên trách ở cấp xã theo quy định, hướng dẫn của Trung ương.

Uỷ ban nhân dân phường trình Hội đồng nhân dân phường Hội Phú khóa XIII,

Kỳ họp thứ Hai quyết định cụ thể số lượng người hoạt động không chuyên trách

hưởng phụ cấp từ ngân sách nhà nước trên địa bàn làm việc để hỗ trợ nhiệm vụ, công

việc của hệ thống chính trị tại đơn vị hành chính mới cho đến 31/5/2026: 13 người,

cụ thể:

- Văn phòng Đảng ủy phường:  01 người;

- Ban xây dựng Đảng: 01 người;

- Cơ quan Mặt trận: 07 người;

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị: 01 người.

- Ban chỉ huy quân sự: 03 người

(Có danh sách trích ngang kèm theo).

 Ủy ban nhân dân phường kính trình Hội đồng nhân dân phường Hội Phú khóa

XIII, Kỳ họp thứ hai xem xét, cho ý kiến chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Hội đồng nhân dân phường Hội Phú

khóa XIII, Kỳ họp thứ hai;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Phòng VH-XH;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Mạnh Định

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T14:20:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Vũ Mạnh Định<dinhvm.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!